2
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 мая 2025 г. № 230-н

с. Яренск

О внесении изменений в Порядок ведения реестра участников специальной военной операции, членов семей погибших участников специальной военной операции, желающих приобрести
земельные участки на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район» Архангельской области, утвержденный постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 25 октября 2024 года № 609-н

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие
с действующим законодательством, руководствуясь Уставом
Ленского муниципального района, Администрация Ленского муниципального района постановляет:
1. Внести в Порядок ведения реестра участников специальной военной операции, членов семей погибших участников специальной военной операции, желающих приобрести земельные участки на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район» Архангельской области, утвержденный постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район» от 25 октября 2024 года № 609-н, следующие изменения:
1.1. в подпункте 1 пункта 4 после слов «Вооруженные Силы
Российской Федерации» дополнить словами «(войска национальной гвардии Российской Федерации)»;
1.2. подпункт 1 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«1) заявителем ранее реализовано право на однократное бесплатное приобретение земельного участка в собственность по одному из оснований, предусмотренных подпунктом 6 или подпунктом 7 статьи 39.5
Земельного кодекса Российской Федерации, в том числе в одном
из случаев, установленных законом Архангельской области от 07.10.2003
№ 192-24-ОЗ;»;
1.3. в подпункте 1 пункта 14 слово «календарных» заменить
словом «рабочих»;
1.4. в подпункте 6 пункта 15 после слов «Вооруженные Силы
Российской Федерации» дополнить словами «(войска национальной гвардии Российской Федерации)».
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов МО «Ленский муниципальный район» и разместить
на официальном сайте Администрации Ленского муниципального района
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня
его официального опубликования.

Глава Ленского муниципального района                                         А.Е. Посохов